[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 05 » февраля  2020 г.

№  120
О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки муниципального образования сельское

поселение «Деревня Заболотье», входящего в состав

 муниципального района «Город Людиново и

Людиновский район»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение «Деревня Заболотье» (далее Правила).

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в Правила (приложение № 1).
3. Не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия настоящего постановления обеспечить опубликование сообщения о принятии решения о внесении изменений в Правила в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение указанного сообщения на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

муниципального района

              Д.М. Аганичев
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района «Город Людиново

 и Людиновский район»

от   05.02.2020   № 120
ПОРЯДОК И СРОКИ

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ЗАБОЛОТЬЕ», ВХОДЯЩЕГО В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД ЛЮДИНОВО И ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН»

	№
п/п
	Вид работ
	Сроки исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Подготовка проекта изменений Правил
	В течение 1 месяца со дня подписания настоящего Постановления
	Отдел архитектуры и градостроительства

	 2
	Проверка проекта изменений Правил
	В течение 7 дней после представления проекта изменений Правил
	Комиссия по градостроительным и земельным вопросам муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	 3
	Доработка проекта изменений Правил в случае обнаружения его несоответствия требованиям технических регламентов, Генеральному плану
	В течение 7 дней (при необходимости)
	Отдел архитектуры и градостроительства

	4

	Направление проекта Правил Главе Муниципального района для принятия решения о проведении публичных слушаний
	В течение 10 рабочих дней после завершения проверки проекта Правил на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану, схеме территориального планирования муниципального района
	Комиссия по градостроительным и земельным вопросам муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	 5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту Правил
	В срок не позднее чем через 10 дней со
дня получения проекта Правил
	Глава Муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	 6
	Проведение публичных слушаний по проекту Правил
	В срок не менее одного и не более трех месяцев
	Отдел архитектуры и градостроительства

	 7
	Внесение изменений в проект Правил с учетом результатов публичных слушаний и представление его Главе муниципального района
	В течение 10 рабочих дней (при необходимости)
	Отдел архитектуры и градостроительства

	 8
	Принятие решения о направлении проекта Правил в Людиновское Районное Собрание или об отклонении проекта и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	В течение 10 дней после представления
проекта Правил
	Комиссия по градостроительным и земельным вопросам муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»